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Sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja in preprečevanju davčnih utaj v zvezi z 
davki od dohodka in premoženja (Uradni list RS – MP, št. 16/2005; v nadaljnjem 
besedilu: sporazum), ki sta ga sklenili Slovenija in Republika Hrvaška, v 22. členu določa 
pravila za obdavčevanje premoženja. 
 
V četrtem odstavku 22. člena je določeno splošno pravilo, po katerem se sestavine 
premoženja rezidenta Slovenije, med katere se štejejo tudi vodna plovila, obdavčijo 
samo v državi rezidentstva (torej v Sloveniji). To pomeni, da ima Slovenija izključno 
pravico do obdavčevanja tega premoženja.  
 
Če so torej rezidenti Slovenije že plačali davek od premoženja na Hrvaškem, kjer imajo 
registrirana vodna plovila, lahko na podlagi navedenega sporazuma in v skladu z 
dogovorom z davčnim organom Republike Hrvaške uveljavljajo ugodnosti, določene v 
sporazumu na podlagi pisnega zahtevka, ki mu je obvezno treba priložiti tudi potrdilo 
o rezidentstvu, ki ga posamezniku izda Davčna uprava Republike Slovenije. 
 
Da bi rezidenti Republike Slovenije čim lažje in brez večjih administrativnih ovir lahko 
uveljavljali ugodnosti iz sporazuma, je Davčna uprava Republike Slovenije v pomoč pri 
vlaganju pisnih zahtevkov pripravila dva (neobvezna) obrazca, ki ju lahko (odvisno od 
primera) izpolnjena pošljejo pristojnemu davčnemu organu Republike Hrvaške v pristojno 
reševanje: 

• Zahtevek za oprostitev plačila davka od premoženja na podlagi določb 
mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka in 
premoženja; 

o Zahtevek za oprostitev plačila davka od premoženja v hrvaškem jeziku; 

• Zahtevek za vračilo davka od premoženja na podlagi določb mednarodne 
pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka in premoženja; 

o Zahtevek za vračilo davka od premoženja v hrvaškem jeziku. 

Oba obrazca sta bila poslana v vednost tudi davčni upravi Republike Hrvaške. 
 


